ti Anno tertio presentibus Reverendissimo in Christo Patre , et Domi-
no L. Cont. miseratione Divina S. R. E. Card, de Comite Reverendo
in Christo Patre et Domi no D. Episcopo Torpien. Magnifici DD. Comite
Francisco de Ursinis, et Alto de Comite, et Bartholomaeo de Maz-
zatostis Thcsaurario almae Urbis , et Baldo Nera de Florentia Mer-
catore habit. Romae testibus ad haec vocatis , habitis , etrogatis.

Et ego Joannes Tintus Antonii de Fabriano Imperiali auctorita-

te Notarius , et nunc Scriba Camerae Apostolicae , ac dicti Reveren-
dissimi Domini Camerarii Secretarius etc. Interfui etc.

MON. 4;.

Ex lib. 1. Eugtn. IV. capitulor. emù Capitan, et Armiger.fol. 68. et seq.

in arch. secr. Vatic.

I
N nomine etc. Anno Domini 14.33, etc. Mense Maii die 16. In pre-

senti etc. Convocato Generali Consilio DD. OiEcialium et Ho-
minum Civitatis Preneste in Palatio residentiae dictorum Dominorum
ad sonum campanae , ac sonum tubae , et voce Praeqonis ut moris

est ; in quo quidem Consilio interfuerunt Magnifici et Potentes viri

Laurentius , Nicolaus , et Jordanus germani fratres, et filii quondam
magnifici, et potenris viri D. Jacobi de Columna nati q. magnifici,

et potentis viri Stephani ( seniore ) de Columna, et Magnifica D. Sve-

va de Orsinis relieta quondam magnifici Stephani ( giuniore
) de Co-

lumna prò heredibus dicti q. Stephani, edam interfuerunt viri nobi-

les , et prudentes Quatuordecim Gubernatores , et Officiale* dictae Ci-

vitatis , et Vicecomes, Comestabiles , et alii.Officiales d. Civitatis Pe-

nestre , nec non duae partes Hominura d. Civitatis
,
quae faciunt to-

tum Consilium etc. Certificati omnes de dicto Consilio per nobiles

,

et egregios viros D. Nicolaum Angeli de Penestre Decretorura Docto-
rem , Mezzolinum de Trano, Ser Antonium Angeli de Gallesio Pro-

curatore* et Ambassiatores deputatos etc. de certis Capitulis factis,

et transactionibus factis et initis cum d. Domino Nostro Papa vice,

et nomine dd. Dominorum, et Dominarum , et Gubematorum , ac

totius Communitatis , et Hominuin d. Civitatis etc., dictis Capitu?

lis etc. audids etc. in eis Contenta unanimi voce etc. firma habue-
runt etc.

Actum in Civitate Prenestina in Palatio supradicto presentibus

bis testibus vidclicet D. Baiiholomeo de Pileo, et nobilibus viris Mat-
K k k 2
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teo Tocii de Alperu de Tibure , Biasio Maziantio de Genezzano

, et
strenuo viro Franello Glorioso de Alta villa testibus etc.

Et ego Julianus Agabitus Canonicus Praenestinus apostolica, et
imperiali auctoritate notarius publicus praedictis omnibus interfui

.

MON. 46.

Ex reg. 2 . de Curia Eug. IV. pag. 185. et ex voi. XII. rer. Divers. ejttsd. '

Pontif. pag. 222. in arch. Are. S. Ang. arm. III. ord. 1.

E Ugenius etc. Dilectis filiis Nobilibus viris Laurentio ,Nicolao, Joati-

ni et Jordano fratribus de Columna, et dilectis in Christo fi-

liabus nobilibus mulieribus Clarinae de Comite relietae quondam Ni-

colai , et Svevae de Ursinis relietae q. Stephani de Columna Domi-
cellis romanis nec non quatuordccim Gubernatoribus Civitatis Prae-

nestinae salutem, et Apostolicam Benedictionem etc. Pro parte vestra

nobis nuper exhibita petitio continebat
,
quod ab initio assumptionis

ncstrae ad apicem summi Apostolati^ suadente, ac impellente anti-

quo hoste humani Generis quondam Stephanus de Columna cum suis

gentibus, armigeris , ac tam nostris , quam suis subditis complicibus etc.

Nos, et ipsam Ecclesiam midtipliciter offendi t etc. de quibus omnibus
tam vos omnes, et singuli utriusque sexus

,
qui praedictis excessibus,

et delictis assensum praestitistis
,
quam Subditi Vassalli etc. ad Cor

reversi doleatis ab intimis , et quia dubitatis super praemissis in po-

sterum molestari posse nobis nomine vestrum humilitcr supplicatum

extitit , ut super iis de absolutionis beneficio etc. providere misericor-

diter dignaremur . Nos igitur etc. volente* super praemissis vobis , nec

non baeredibus dicti quon. Stephani , ac quondam Salvatori* de Co-
lumna, et subditis, adherentibus etc

.
providere etc. Vos, et hacrede*

dicti quam Stephani, ac Salvatoris praedicti, nec non subditos , vas-

sallos etc. ab omnibus , et singulis rebellionibus etc. quomodocumque
per vos

,

vel quondam Salvatortm Germanum Vestrum etc. plenarie absol-

vimus etc. servatis tamen alias Capitulis Nomine nostro , et Romanae
Ecclesiae Vobiscum etiam editis , et conclusis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domi-
ricae Millesimo Quadringentesimo trigesimo tertio . Decimo Septimo
Kalendas Junii Pontitìcatus Nostri Anno Terno etc. ( cioè 16. magi 14}}. )
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MON. 47.

Ex libro XII. litttrarum de Curia Anni III. Eugenii Papae IV. pag. 173.
in archiv. secret. Vatic.

E Ugenius etc. Ad futuram rei memoriam
.
Jam benignitas Scdis

Apostolicae gratiosa humiles , et devotas personas ex assueto cha-

ritatis affectu benevolo favore prosequitur , et statui ac tranquillitati

ipsarum consulens ne indebite molestiis , et guerraruni turbinibus agi-

tentur illas sue protectionis munimine confovere consuevit . Hinc est